PAGE
8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация  города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 09.06.2012                                                                                              № 1420-ра

О проведении

татаро-башкирского  национального

праздника «Сабантуй»
В  целях гармонизации межнациональных отношений, поддержания мира и согласия, создания культурного пространства для жителей города, знакомства с традиционной татаро-башкирской культурой:

1.
Провести  татаро-башкирский  национальный праздник «Сабантуй»                на базе муниципального автономного учреждения молодежный спортивно-досуговый центр «Жемчужина» 17.06. 2012.
2. Утвердить:

2.1.
Оргкомитет по подготовке  и  проведению татаро-башкирского  праздника «Сабантуй»  (приложение 1).

2.2.
План подготовки проведения мероприятий татаро-башкирского  праздника «Сабантуй»   (приложение 2).

2.3.
Программу  мероприятий татаро-башкирского  праздника «Сабантуй» (приложение 3).

3.
Сектору по связям  с  общественными  организациями  и  средствами  массовой  информации управления делами опубликовать распоряжение в  печатном  средстве  массовой  информации «Официальный  вестник».

4.

Контроль за выполнением распоряжения оставляю  за  собой.

И.о. главы
администрации города

                                В.П.Бойко

 Приложение 1

к распоряжению администрации города

от 09.06.2012 № 1420-ра
Оргкомитет  по  подготовке и  проведению
татаро-башкирского  праздника «Сабантуй»

 Бойко В.П.                исполняющий обязанности главы  администрации города,
                                     председатель  оргкомитета

Алехина Т.В.            исполняющий обязанности начальника  отдела  по культуре  и  искусству, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Антоненко Р.В.
заместитель главы администрации города по жилищно-  коммунальному комплексу- начальник  управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту  и  дорогам
Пацей Т.К.
начальник  управления  по  экономике

Иванов М.Н.
директор открытого акционерного общества  «Югорская территориальная энергетическая компания  Пыть-Ях»

Кириллов А.Л.
начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту

Бегейович Л.В.

начальник  отдела  по  молодежной  политике

Касюк А.Н.
директор МАУ МСДЦ «Жемчужина»

Чукалова Г.Б.
директор МАУК «КДЦ»

Гайзетдинов Н.Г.
 директор   ООО «Агидель и Ко»
Полищук Ю.В.
начальник  отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Слячкус Л.Ю.

начальник отдела по  здравоохранению
Руденко С.А.
директор   муниципального  автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Тимганов М.М.
депутат  городской  Думы

Бадретдинов Б.М.    торгово-экономический  представитель  республики Татарстан  в  Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
Ахмадулина З.А.
представитель  татаро-башкирской  общественности

г.Пыть-Ях

Аюпов Р.Х.
представитель  татаро-башкирской  общественности

г.Пыть-Ях
Приложение 2

к распоряжению администрации города

                                             от 09.06.2012 № 1420-ра
П Л А Н

подготовки  и  проведения    татаро-башкирского

национального   праздника «Сабантуй»

	№
	Перечень  мероприятий
	Срок  выполнения
	ответственный

	1
	Подготовить  и  направить пригласительные   билеты почетным  гостям праздника  «Сабантуй».
	до 14.06.2012
	Тимганов М.М.

	2
	Направить  информационные  письма  с  программой  праздника    в адрес  руководителей предприятий  и  организаций  города.
	 13.06.2012
	Чукалова Г.Б.

	3
	Подготовить место для отдыха почетных  гостей, с  праздничным  угощением  блюдами   национальной  кухни. (на  территории МСДЦ «Жемчужина»)
	17.06.2012
	Касюк А.Н.

Гайзетдинов Н.Н.

Тимганов М.М.

	4
	Определить  ведущего праздника
	до 13.06.2012

	Чукалова Г.Б.

	5
	Разместить наружную  рекламу по городу (баннеры, объявления)
	до 14.06.2012

	Гайзетдинов Н.Н.

	6
	Обеспечить  финансовую поддержку  подготовки  и  проведения  праздника
	до 14.06.2012
	Гайзетдинов Н.Н.

	7
	Обеспечить:

-участие  профессиональных  артистов;

-встречу артистов;

-транспортное  обеспечение профессиональных    артистов;

-размещение  для  отдыха;

-питание.
	17.06.2012
	Гайзетдинов Н.Н.

Бадредтдинов Д.Н.

	8
	Обеспечить  подключение  электроэнергии  и  дежурство  электрика  во  время  проведения  праздника
	17.06.2012
	Гайзетдинов Н.Н.

Тимганов М.М.

Касюк А.Н.

Иванов М.Н

	9
	Разместить  информацию  в СМИ  о проведении городского праздника «Сабантуй»:

-бегущая  строка;

-газета

-видеосюжет.
	до 14.06.2012
	Гайзетдинов Н.Н.

Тимганов М.М.

Руденко С.А.

	10
	Обеспечить  выезд  и  работу съемочной  группы  на празднике  «Сабантуй» с  последующим   размещением  информации в СМИ
	17.06.2012
	Руденко С.А.

	11
	Произвести  ремонт спортивного  инвентаря (бревно, столб)
	до 14.06.2012
	Тимганов М.М.

	12
	Обеспечить  санитарное  состояние  мест  проведения  праздника
	до15.06.2012
	Касюк А.Н.

	13
	Предоставить:

- 2  помещения  для  размещения  самодеятельных  и  профессиональных  артистов;

-1 помещение  для  работников  культуры  и  спорта,  занятых  в  проведении  праздника
	17.06.2012
	Касюк А.Н.

	14
	Установить  на МСДЦ «Жемчужина»:

-биотуалеты  в  количестве 3 штук;

-дополнительные  контейнеры  для  мусора
	до 15.06.2012
	Антоненко Р.В.

	15
	Добавить  дополнительный    маршрут движения городского  рейсового  автобуса №10.
	17.06.2012
	Винтер Е.В.

	16
	Оповестить  население  города  о  дополнительном  маршруте  городского  рейсового  автобуса № 10  через  СМИ
	до 15.06.2012
	Винтер Е.В.

	17
	Организовать  праздничную  торговлю  продовольственными  и  промышленными  товарами на территории МСДЦ «Жемчужина».
	17.06.2012
	Пацей Т.К.

Гайзетдинов Н.Н.

Бадредтдинов Д.Н.

	18
	Обеспечить  охрану  правопорядка во  время  проведения  праздника.
	17.06.2012
	Полищук Ю.В.

	19
	Обеспечить дежурство  бригады  скорой  помощи.
	17.06.2012
	Слячкус Л.Ю.

	20
	Подготовить  площадки  для  проведения  спортивных  состязаний.

Перевезти  маты    для  национальной борьбы  «Кураш».
	до15.06.2012
	Кириллов А.Л.

	21
	Оказать  содействие  в  проведении  спортивных  состязаний (обеспечить  работу  судей):

-бег  в  мешке;

-армрестлинг;

-бой  мешками  на  бревне;

- состязания  на  столбе
- гиревой  спорт
	17.06.2012
	Кириллов А.Л.

	22
	Подготовить  и  выставить  ограждения  в  местах  проведения  спортивных  состязаний
	17.06.2012
	Касюк А.Н.

	23
	Установить  «ракушку»  на сцене МСДЦ «Жемчужина»
	17.06.2012
	Касюк А.Н.

Чукалова Г.Б.

	24
	Обеспечить  художественное  оформление  сцены.
	17.06.2012
	Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

	25
	Обеспечить  перевозку звукового  оборудования, оформления  на МСДЦ «Жемчужина».
	17.06.2012
	Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

	26
	Обеспечить музыкальное  сопровождение  праздника  на МСДЦ «Жемчужина»
	17.06.2012
	Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

	27
	Оказать  методическую помощь  в написании    сценария  проведения  праздника
	 до 15.06.2012
	Чукалова Г.Б.

Приложение 3
к распоряжению администрации города

          от 09.06.2012 № 1420-ра
П Р О Г Р А М М А

мероприятий татаро-башкирского  праздника «Сабантуй
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведение
	Ответственный

	11.00-12.00
	Музыкальная  зарисовка
	территория

МСДЦ «Жемчужина
	Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

	11.00-18.00
	Работа  праздничной  торговли
	территория

МСДЦ «Жемчужина
	Пацей Т.К.

Гайзетдинов Н.Н.

БадредтдиновД.Н.

	12.00-12.40
	Открытие  праздника, театрализованный  пролог
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»
	Алехина  Т.В.

Гайзетдинов Н.Н.
Чукалова Г.Б.

	12.40-13.40
	Концертная  программа  участников  художественной  самодеятельности  п. Салым и г.Пыть-Ях.
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»

	Гайзетдинов Н.Н.
Ахмадулина З.А.

Аюпов Р.Х.
Чукалова Г.Б.

	13.40-14.40
	Выступление  профессиональных артистов
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»
	Гайзетдинов Н.Н.
БадредтдиновД.Н.
Чукалова Г.Б.

	13.40

14.40
	Игровые  программы:

-бег  с  яйцом  в  ложке;

-бег со  связанными  ногами;

-бег  в  мешке;

-игровая  программа для  взрослых
	территория

МСДЦ «Жемчужина»

сцена
	Кириллов А.Л.

Новотней Е.В.

	13.40

	Спортивные  состязания

- Национальная  борьба «Кураш»

-бой  мешками  на  бревне;

- столб;
-армрестлинг;

-поднятие  гири;

-перетягивание  каната
-гиревой  спорт
	территория

МСДЦ «Жемчужина»

сцена
	Кириллов А.Л.

Новотней Е.В.

Тимганов М.М.

	15.00
	Конкурс  художественной  самодеятельности

-вокальный

-танцевальный

-семейный

-игра  на  народных  инструментах
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»

	Ахмадулина З.А.

Аюпов Р.Х.
Чукалова Г.Б.

	16.00
	Подведение  итогов  и  награждение  победителей  в  спортивных  состязаниях
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»
	Ахмадулина З.А.

Аюпов Р.Х.
Чукалова Г.Б.

	17.30
	Танцевальная  программа
	территория

МСДЦ «Жемчужина
	Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

	18.00
	Закрытие  праздника
	Сцена
МСДЦ «Жемчужина»
	Ахмадулина З.А.

Аюпов Р.Х.
Чукалова Г.Б.